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Universidad Nacional GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Abierta y a Distancia

FORMATO DE EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 001 de 2013

OBJETO RECIBIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA PARA LAS SEDES LOCALES Y REGIONALES DE LA UNIVERSIDSAD NACIONAL ABIERTA
Y A DISTANCIA UNAD, DE CONFORMIDAD CON LA SALVAGUARDA DE LOS ACTIVOS A CARGO Y DE PROPIEDAD DE LA INSTITUCION
PROPONENTE VIGIAS DE COLOMBIA S.R.L. LTDA
A 860050247-6 | FECHAEVALUACION| ___18/01/2033
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL [$ 10.863.788.970,92 | IVA INCLUIDO
CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA
EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA | PRESENTA VALORACION OBSERVACION
COPIA DEL NIT N.A, NO N.A. H#N/A
COPIA DEL RUT 2012 SI S| CUMPLE
DECLARACION DE RENTA 2011 sl Si CUMPLE
BALANCE GENERAL 2011 sl si CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS 2011 Sl Sl CUMPLE
ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2011 Sl Sl CUMPLE
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SIT. FINANCIERA 2011 S| S| CUMPLE
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2011 S Sl CUMPLE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2011 si Si CUMPLE
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2011 Si S| CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR NA. sl S CUMPLE
CVAD. CONTADOR 3 MESES sl sl CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL NA. S| S| CUMPLE
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES s S| CUMPLE
CAPACIDAD ECONOMICA N.A. NO N.A. CUMPLE
| #N/A
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA [ cumPpLE

OBSERVACION |La empresa cumple los requisitos solicitados de acuerdo con los Terminos de Referencia de la invitacion.
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INVITACION PUBLICA No.

| 001 de

OBJETO

RECIEIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA PARA LAS SEDES LOCALES Y REGIONALES DE LA UNIVERSIDSAD NACIONAL
¥ A DISTANCIA UNAD, DE CONFORMIDAD CON LA SALVAGUARDA DE LOS ACTIVOS A CARGO Y DE PROPIEDAD DE LA INSTITUCION

PROPONENTE |

VIGIAS DE COLOMBIA S.R.L. LTDA

NIT |

860050247-6 |

FECHA EVALUACION I

18/01/201

w

EVALUACION FINANCIERA

LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADOS POR EL PROPONENTE.

ABIERTA

FACTOR DE CONVERSION X [ 1 |PEsos
CONCEPTO VR. REPORTADO ULTIMO ANO
ACTIVOS CORRIENTES $ 4.629.844.177
ACTIVOS NO CORRIENTES s 1.845.639.865
TOTAL ACTIVOS $ 6.475.484.042
PASIVOS CORRIENTES % 3.009.030.918
RESERVAS $ -
PASIVOS NO CORRIENTES $ =
TOTAL PASIVOS $ 3.009.030.918
CAPITAL DE TRABAJO MAYOR A 2700 | sALARIO MINIMO MENSUAL LEGAL VIGENTE ['s 1.591.6500000,00 |
INDICADOR FORMULA - Exgldo CALCULADO VALORACIDN
Criterio valor
INDICE DE LIQUIDEZ Activo Corriente/Pasive Corriente  |paayOR O IGUAL 1,5 1,5386 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Pasivo Total / Activa Total MENOR O IGUAL 60% 46,47% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAIO Active Corriente - Pasivo Corriente  [paAYOR 2700 SMMLV | $ 1.620.813.259 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO SIN RESERVAS (Pasivan Total - Reservas)/Act.Total fp s N.A_
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS | CUMP |
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA [ cumpie |

OBSERVACION |La empresa cuple con los criterios de evaluacién financiera establecidos en los términos de referencia.

NOMBRE FUNCIONARIO QUE EVALUA JORGE ENRIQUE ALDANA MOLANO

CARGO \ CONTADOR - UNAD
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FIRMA
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GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
FORMATO DE EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

INVITACION PUBLICA No.

PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

001

de

2013

OBIJETO

RECIBIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA PARA LAS SEDES LOCALES Y REGIONALES DE LA UNIVERSIDSAD NACIONAL ABIERTAY
A DISTANCIA UNAD, DE CONFORMIDAD CON LA SALVAGUARDA DE LOS ACTIVOS A CARGO Y DE PROPIEDAD DE LA INSTITUCION

PROPONENTE

LTDA

UNION TEMPORAL COMPANIA DE VIGILANCIA PRIVADA SERSECOL LTDA Y SERVISON DE COLO

BIA & CIA

NIT

800217949-9

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL

10.863.788.970,92

FECHA EVALUACION

IVA INCLUIDO

18,/01/2013

Sl

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION

COPIA DEL NIT N.A. NO N.A. NO APLICA

COPIA DEL RUT 2012 S| Sl CUMPLE

DECLARACION DE RENTA 2011 3 sl CUMPLE

BALANCE GENERAL 2011 Si Sl CUMPLE

ESTADO DE RESULTADOS 2011 Sl S| CUMPLE

ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2011 sl S| CUMPLE

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SIT, FINANCIERA 2011 | Sl CUMPLE

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2011 S| Sl CUMPLE

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2011 S Sl CUMPLE

DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2011 S| sl CUMPLE

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR N.A. Sl Sl CUMPLE

CVAD. CONTADOR 3 MESES sl | CUMPLE

TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL MN.A. Sl Sl CUMPLE

CVAD. REV. FISCAL 3 MESES S| sl CUMPLE

CAPACIDAD ECONOMICA N.A. NO N.A. NO APLICA

| #N/A

i

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA

CUMPLE

OBSERVACION




CONTINUACION EVALUACION

INVITACION PUBLICA No.

001 de

2013

RECIBIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA PARA LAS SEDES LOCALES Y REGIONALES DE LA UNIVERSIDSAD NACIONAL ABIERTA Y

OBJETO A DISTANCIA UNAD, DE CONFORMIDAD CON LA SALVAGUARDA DE LOS ACTIVOS A CARGO Y DE PROPIEDAD DE LA INSTITUCION

PROPONENTE I UNION TEMPORAL COMPANIA DE VIGILANCIA PRIVADA SERSECOL LTDA Y SERVISON DE COLOMBIA & CIA I

NIT | 800217949-9 | FECHAEVALUACION|  18fo1/2013 |
I EVALUACION FINANCIERA I
LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADOS POR EL PROPONENTE,
FACTOR DE CONVERSION X 1 IPESOS

CONCEPTO VR. REPORTADO ULTIMO ANO
ACTIVOS CORRIENTES S 8.504.377.721
ACTIVOS NO CORRIENTES 3 2.029.216.650
TOTAL ACTIVOS $ 10.533.594.371
PASIVOS CORRIENTES $ 3.018.418.066
RESERVAS 3 ;
PASIVOS NO CORRIENTES $ 2.475.289.663
TOTAL PASIVOS $ 5.493.707.729
CAPITAL DE TRABAJO MAYOR A | 2700 | SALARIO MINIMO MENSUAL LEGAL VIGENTE | $ 1.591.650.000,00
INDICADOR FORMULA Rl L Fh CALCULADO VALORACION
Criterio valor

INDICE DE LIQUIDEZ Activo Corriente/Pasivo Corriente | MAYOR O IGUAL 15 2,8175 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Pasivo Total / Active Total MENOR O IGUAL 60% 52‘15% CiJMPLE
CAPITAL DE TRABAIO Activo Corriente - Pasivo Corriente  [\MAYOR 2700 SMMLV | $ 5.485.959.655 ng MPLE
ENDEUDAMIENTO SIN RESERVAS (Pasivon Total - Reservas)/Act.Total |y A N.A.
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS [ CUMPLE I
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA | CUMPLE |

OBSERVACION

La empresa cuple con los criterios de evaluacién financiera establecidos en los términos de referencia.

NOMBRE FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

JORGE ENRIQUE ALDANA MOLANO

CONTA_DOR -UNAD
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